Giriş

Şeyh Ebu’l-Hasan Ali b. Ahmed b. Cafer el-Harakānî (ö. 425/1033), Bâyezîd-i

Bistâmî’yi (ö. 234/848) kendine model alan, Hakk’a ermek için zor riyâzetlere, çetin

mücâhede ve çilelere katlanan bir sûfîdir. Yaşadığı asırda pek çok kişinin dikkatini

çeken el-Harakānî dergâhında binlerce talebe yetiştiren, insanların gönüllerini fetheden,

kendisinden sonra gelenlere tesir eden ve “Horasan Erenleri”nin yetişmesinde önemli

el-Harakānî; “İlâhî! Bedenim derde düşerse ona (ancak) Sen şifa olursun. Derdim

Sen olunca (ya) kim (bana) şifa verir?”39 derken de “Allah’ım! Senin aşkından

hastayım, ruhumun tek şifası Sensin! Kulluğumu kabul et! Her an seni zikreden şu

kulunu affet!” demek istemiş olmalıdır. Nitekim Sehl et-Tüsterî (ö. 283/896)40 de; “Kim

Allah’ı severse hayat onun yaşadığı hayattır, kim Allah’ı severse onun için hayat diye

bir şey yoktur” demiştir. et-Tüsterî’nin “Hayat onun yaşadığı hayattır” sözünün

manası, “Onun hayatı hoş olur; zira ister lütuf, ister kahır olsun Sevgili’den gelen her